УТВЕРЖДЕНО

Протокол профсоюзного собрания 03.01.2025 №1

ПЛАН

работы профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации государственного учреждения образования «Жлобинский районный центр творчества детей и молодёжи «Эврика» на 2025 года (на I полугодие 2025 года)

№	Вопросы, выносимые на обсуждение	Ответственные		
	1.Вопросы, выносимые на рассмотрение профсоюзного собрания:			
1.	Отчетное собрание за 2024 год	Бойкачева А.М.		
		Щегель Ю.М.		
	2. Вопросы, выносимые на рассмотрение профсоюзног	о комитета:		
	<u>1-е заседание январь</u>			
1.	Об утверждении статистического отчёта первичной профсоюзной организации за 2024 г.	Бойкачева А.М.		
2.	Об утверждении списков членов ритуального фонда на 01.01.2025 год	Бойкачева А.М.		
3.	Об утверждении номенклатуры дел на 2025 год	Бойкачева А.М.		
4.	О структуре и численности профсоюзного членства в первичной профсоюзной организации на 01.01.2025 года	Бойкачева А.М.		
5.	Об уплате членских взносов работниками, находящимися в отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, состоящих на учете в первичной профсоюзной организации	Бойкачева А.М.		
6.	О выполнении Программы туристско-экскурсионной деятельности для членов профсоюза на 2022 – 2025 годы в 2024 году	Бойкачева А.М.		
	<u> 2-е заседание февраль</u>			
1.	О проведении мероприятий, посвященных	Логвинова Д.Э.		
	23 февраля и 8 Марта			
2.	О соблюдении трудового законодательства по выплате заработной платы и об использовании фондов	Бойкачева А.М.		

	материального стимулирования труда работников			
	ШКОЛЫ			
3.	Об осуществлении общественного контроля за		Бойкачева А.М.	
	соблюдением законодательства об охране т	груда в		
	учреждении образования			
4.	О праздновании 23 февраля и 8 март	a	Бойкачева А.М.	
			Логвинова Д.Э.	
	3-е заседание март			
1.	Об участии в соревнованиях в рамках Спарта	акиады	Бойкачева А.М.	
2.	Об участии в смотре-конкурсе художестве	енного	Барискова М.В.	
	творчества, посвященному 80-летию Поб	беды		
3.	Об организации делопроизводства в перви	ичной	Солдатенко А.Ф.	
	профсоюзной организации			
	4-е заседание апрель			
1.	О практике применения стандарта профсоюзного		Бойкачёва А.М.	
	в первичной профсоюзной организации центра т	гворчества		
2.	«Эврика»	TIGY.	Логвинова Д.Э.	
۷.	Об участии в праздничных мероприят посвященных 1 Мая и Дню Победы	•	логвинова д.Э.	
	5-е заседание май			
1.	Об участии в районном туристическом сл		Штепа С.А.	
2.	Об организационно-уставной и информационно		Щегель Ю.М.	
_,	ППО. Интернет-страничка на сайте учрежд			
	образования и её наполнение			
3.	<u> </u>		Бойкачева А.М.	
	детей в летний период			
		<u>июнь</u>		
1.	О плане работы первичной профсоюзной органи	изации на	Бойкачева А.М.	
	июль-декабрь 2025 года			
2.	О выполнении сметы за 1 полугодие 2025 года		Бойкачёва А.М.	
3.	Об организации подписки на II полугодие 2025 года на		Врадинская В.В.	
	газету «Беларускі час»			
	3. Мониторинг и оказание организационно-		<u>ой помощи</u>	
	по вопросам внутрисоюзной р	аботы:		
1.	Обеспечить изучение новых нормативных	в течение	члены профкома	
	правовых актов, регулирующих трудовые	полугодия		
	отношения и оплату труда			
	l de la companya de			
2.	Выполнение Устава отраслевого профсоюза, внутрипрофсоюзная дисциплина	январь	Бойкачева А.М.	

		-	
3.	Сверка членов первичной профсоюзной организации	январь, сентябрь	Бойкачева А.М.
	по социально-экономическим в	•	
1.	о динамике уровня заработной платы	каждый	Бойкачева А.М.
1.	работников центра	месяц	Bonka leba 71.1v1.
	1 1	-	
1	по вопросам охраны тру	1	
1.	контроль за выполнением Директивы	в течение	Сеньковская
	Президента Республики Беларусь от 11.03.2004	полугодия	E.B.
	№ 1 "О мерах по укреплению общественной		
	безопасности и дисциплины", в том числе в		
	части повышения эффективности		
	общественного контроля за соблюдением		
	законодательства об охране труда"	10	
1	по работе с молодежь.		
1.	права и гарантии молодым специалистам	в течение	Бойкачева А.М.
		полугодия	
2.	участие в работе районного	в течение	Бойкачева А.М.
	Молодёжного совета	полугодия	
1	по информационной рабо		
1.	работа по своевременности обновления	в течение	Бойкачева А.М.
	материалов на интернет – страничке центра	полугодия	
	творчества		
1.	4.Контроль за реализацией до решений VIII Съезда Федерации профсоюзов	в течение	Бойкачева А.М.
1.	Беларуси, Х Съезда Белорусского	полугодия	DUIKA4CBA A.WI.
	профессионального союза работников	полугодия	
	образования и науки		
2.	Программы основных направлений	-//-	-//-
2.	деятельности Белорусского профессионального	,,	
	союза работников образования и науки на		
	2020-2025 годы		
3.	Директивы Президента Республики Беларусь	-//-	Сеньковская
	14.06.2007 №3 "Экономия и бережливость –		E.B.
	главные факторы экономической безопасности		L.B.
	государства", постановления Президиума		
	Совета ФПБ 25.01.2007 № 5 "Об участии		
	профоюзных организаций в работе по		
	усилению экономии и бережливости в целях		
	укрепления энергетической безопасности		
	страны"		
4.	отраслевого Плана мероприятий по реализации	-//-	-//-
	Директивы Президента Республики Беларусь		
	от 11.03.2004 №1 "О мерах по укреплению		

	общественной безопасности и дисциплины" в		
	редакции Указа Президента Республики		
	Беларусь от 12.10.2015 №420		
5.	соблюдением уставных норм и требований	-//-	Бойкачева А.М.
	первичной профсоюзной организации центра		
	творчества		

5. Основные мероприятия:

<u>5. U</u>	<u>5. Основные мероприятия:</u>			
№	Мероприятие	Дата проведения	Ответственные	
1.	Мероприятия в рамках акций «Профсоюзы – детям» и «От всей души»	январь	Профсоюзный комитет центра	
2.	Участие в мероприятиях, посвященных Дню защитников Отечества и Вооруженных сил Республики Беларусь	февраль	Профсоюзный комитет центра	
3.	Участие в митинге, посвященном Дню памяти воинов - интернационалистов	февраль	Профсоюзный комитет центра	
4.	Участие в смотре-конкурсе художественного творчества, посвященного 80-летию Победы	март	Профсоюзный комитет центра	
5.	Проведение мероприятий, посвященных Международному Дню женщин	март	Профсоюзный комитет центра	
6.	Участие в районном фотоконкурсе для молодых специалистов и педагогических работников «Профессия моими глазами»	март	Профсоюзный комитет центра	
7.	Мероприятие для ветеранов отрасли «Не стареют душой ветераны»	март	Профсоюзный комитет центра	
8.	Об участии в республиканском конкурсе творческих работ «История Победителя моей семьи», посвященном 80-летию Победы в Великой Отечественной войне	апрель	Профсоюзный комитет центра	
9.	Организация выставки творческих работ «Гомельщине – 87!»	март-апрель	Профсоюзный комитет центра	
10	Участие в мероприятиях к годовщине аварии на Чернобыльской АЭС	апрель	Профсоюзный комитет центра	
11.	Проведение трудового десанта «Сохраним память на века» по ремонту и благоустройству памятников и мемориалов, братских могил и захоронений	апрель-май	Профсоюзный комитет центра	

12	Проведение мероприятий,	апрель-май	Профсоюзный
	посвящённых 1 Мая		комитет центра
13	Участие в млодежном КВИЗе	май	Профсоюзный
	«Из истории образования Жлобинщины.		комитет центра
	От прошлого к настоящего»		
14	Чествование ветеранов войны в связи с	май - июль	Профсоюзный
	празднованием 80-й годовщины		комитет центра
	освобождения		
	от немецко-фашистских захватчиков		
15	Акция «Профсоюзы – детям»	июнь	Бойкачева А.М.
	ко Дню защиты детей		
16	Участие в мероприятиях, посвященных	июнь	Бойкачева А.М.
	Дню защиты детей		
	5. Информационная работа:		
1.	Информационное наполнение странички	постоянно	Бойкачева А.М.
	первичной профсоюзной организации на		
	сайте центра творчества		
2.	Обновление материалов стенда первичной	постоянно	Бойкачева А.М.
	профсоюзной организации		

Председатель профсоюзного комитета

А.М. Бойкачева